Nº 24, segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013184 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013020400184

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013

Torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação.
Tipo Menor Preço Global por Lotes - OBJETO: Aquisição de Ali-
mentos par o hospital municipal,Caps II e Caps AD - Data da Aber-
tura 15/02/2013, ÀS 09:00 horas. EDITAL e informações na Pre-
feitura Municipal de Serrinha, na Rua Campos Filho,140- centro -
CEP 48700-000,das 08:00 as 12:00hs. Valmir Alves de Souza - Pre-
goeiro Oficial

Serrinha-BA, 1o- de fevereiro de 2013
VALMIR ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 0001/2013 - FMAS Tomada de Preço: 022/2012 Con-
tratado: MARIA DAS GRAÇAS PAIXÃO CNPJ n°.04.937.085/0001-
90 Objeto: Contratação de Empresa para Execução do Projeto Téc-
nico Social do Programa PPI-PAC I, Valor Global: R$ 1.172.631,60
(um milhão, cento e setenta e dois mil, seiscentos e trinta e um reais
e sessenta centavos) Vigência: 29 (vinte e nove) meses. Período:
07.01.2013 a 06.06.2015 Dotação Orçamentária: Unidade 03.12.000
Atividade 08.122.006.2050 Elemento 33.90.39 Fonte 00 e 24.

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

A COPEL - Comissão Permanente de Licitação do Mu-
nicípio de Simões Filho, torna público para conhecimento das em-
presas interessadas, que em virtude de alterações nas planilhas apre-
sentadas, a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2013,
que ocorreria no dia 04.02.2013, será adiada por tempo indeterminado
e terá nova data publicada posteriormente, conforme dispõe o art. 21
§ 4º da Lei 8.666/93.

Simões Filho-BA, 1o- de fevereiro de 2013.
DESIREÉ ATTA

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

O Município de Simões Filho torna público, para conhe-
cimento dos interessados que realizará licitação na modalidade: Pre-
gão Presencial. nº 003/13, Objeto: aquisição de gêneros alimentícios
(perecíveis e não perecíveis) para uso do Hospital Municipal, Se-
cretaria e Ambulatório Dr. Sergio Augusto Macedo, com data de
recebimento dos envelopes e abertura no dia 21/02/2013, às
09h30min. Os interessados poderão obter informações e/ou o edital
na sala da COSEL/Saúde - na Praça 07 de novembro, nº 359 - Centro,
Simões Filho/BA - tel. 3296 -8300 ramal 299.

DENISE SANTANA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a mo-
dalidade Pregão Presencial nº 006/2013. OBJETO: Contratação de
empresa para transporte de alunos do Município de Tanque Novo, sob
o regime de menor preço global. Abertura: 19/02/13, às 08:00 horas.
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu-
nicipal, situada à Avenida do Contorno, s/n. Centro - Tanque Novo -

BA - CEP: 46580-000, das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o pa-
gamento de R$ 50,00 (cinquenta reais).

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a mo-
dalidade Pregão Presencial nº 007/2013. OBJETO: Contratação de
empresa para locação de transportes de diversos e máquinas pesadas,
para atender ás necessidades das diversas secretarias, sob o regime de
menor preço global. Abertura: 19/02/13, às 10:30 horas. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, si-
tuada à Avenida do Contorno, s/n. Centro - Tanque Novo - BA - CEP:
46580-000, das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o pagamento de R$
50,00 (cinquenta reais).

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a mo-
dalidade Pregão Presencial nº 008/2013. OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para confecção da
merenda escolar, sob o regime de menor preço global por lote. Aber-
tura: 19/02/13, às 14:00 horas. O Edital completo poderá ser ad-
quirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida do Con-
torno, s/n. Centro - Tanque Novo - BA - CEP: 46580-000, das 08:00
ÀS 12:00 hs, mediante o pagamento de R$ 50,00 (cinquenta reais).

Tanque Novo-BA, 31 de janeiro de 2013.
JOSÉ MESSIAS CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
será realizado o Pregão Presencial 006/2013-FME, no dia 18/02/2013
às 14:00 horas, objetivando a contratação de sociedade empresarial
especializada visando prestação de serviços de transporte no intuito
de atender as necessidades dos estudantes da rede municipal de en-
sino durante o exercício de 2013. Retirada de edital: recolhimento
através de DAM no valor de R$ 20,00 (vinte reais). Aos interessados
o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situada à Rua Aguas
Claras, 578, Bela Vista, Teixeira de Freitas - BA, das 08:00 às 12:00
horas.

Teixeira de Freitas, 31 de janeiro de 2013.
FÁDIA REIS GHANEM.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 001/2013, no dia 20 de fevereiro de 2013, às 09:00 h. Objeto:
Contratação de Empresa para prestação de serviços de reforma e
ampliação dos prédios das escolas Municipais de Teodoro Sampaio. -
na Sala de reuniões da CPL, na Av. Dr. Otavio de Araujo, 44 -

Centro, Teodoro Sampaio-BA, CEP 44.280.000, Tele fax (75)
32372137 - R 34. EDITAL/ ESCLARECIMENTOS: No endereço
acima citado, das 08h30minh às 13:30h. O Edital poderá ser retirado
a partir do dia 04 de Fevereiro de 2013. Mediante pagamento prévio
do DAM no valor de R$: 10,00 (DEZ REAIS), no Setor de Tributos,
Tel. 75 3237-2137, R - 24.

Teodoro Sampaio, 1o- de fevereiro de 2013.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

p/CPL

PREGÃO No- 2/2013

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 002/2013, no dia 21 de fevereiro de 2013, às 09:00 h. Objeto:
Contratação de Empresa para transporte escolar da rede municipal de
ensino de Teodoro Sampaio. - na Sala de reuniões da CPL, na Av. Dr.
Otavio de Araujo, 44 - Centro, Teodoro Sampaio-BA, CEP
44.280.000, Tele fax (75) 32372137 - R 34. EDITAL/ ESCLARE-
CIMENTOS: No endereço acima citado, das 08h30minh às 13:30h. O
Edital poderá ser retirado a partir do dia 04 de fevereiro de 2013.
Mediante pagamento prévio do DAM no valor de R$: 10,00 (DEZ
REAIS), no Setor de Tributos, Tel. 75 3237-2137, R - 24.

Teodoro Sampaio, 1o- de fevereiro de 2013.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS No s- 1, 3, 10 E 11/2013

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Urandi realizará em
sua sede na rua Sebastião Alves Santana, 57, centro: no dia
15/02/2013 o Pregão Presencial nº 01/2013, as 08:00h para con-
tratação de empresa para o fornecimento de Material de escritório;
Pregão Presencial nº 11/2013 às 10:00h para transporte escolar do
município de Urandi, Pregão Presencial nº 03/2013 às 14:00h para
fornecimento de gêneros alimentícios e material de limpeza; e o
Pregão Presencial 10/2013 às 16:00h para o fornecimento de merenda
escolar segundo a secretaria de Educação. T:(77) 3456-2127. Editais
na sede da Prefeitura mediante o pagamento da impressão no valor de
R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser recolhido na Tesouraria da
Prefeitura, ficando os interessados cientificados que todos os atos
desta licitação serão publicados no Diário Oficial do município, e no
Diário Oficial da União - www.tmunicipal.org.br.

Urandi, 1o- de fevereiro de 2013.
NILEI CASTRO GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
RDC ELETRÔNICO No- 4/2012

O Município de Vitória da Conquista torna publico que a
licitação RDC Eletrônico nº 004/2012, para Contratação de empresa
para executar obra de construção de uma escola infantil tipo C, REF.
Nº. 4920 - ID Nº. 19865 no Bairro Morada Real, Rua "F", atendendo
ao Disposto no Termo de Compromisso Nº. 201887/2011, Objeto do
Programa FNDE/PROINFÂNCIA/PAC II, Junto a Secretaria Muni-
cipal de Educação/SMED, foi Homologado e Adjudicado em favor da
empresa Construtora & Serviços Bom Jardim Ltda-Me, no valor total
de R$ 818.500,00 ( oitocentos e dezoito mil e quinhentos reais).

RDC ELETRÔNICO No- 5/2012

O Município de Vitória da Conquista torna publico que a
licitação RDC Eletrônico nº 005/2012, para Contratação de empresa
para executar obra de construção de uma escola infantil tipo C, REF.
Nº. 5091 - ID Nº. 19908 no Bairro Miro Cairo, Caminho 11 com
circular 08, atendendo ao Disposto no Termo de Compromisso Nº.
201887/2011, Objeto do Programa FNDE/PROINFÂNCIA/PAC II,
Junto a Secretaria Municipal de Educação/SMED foi Homologado e
Adjudicado em favor da empresa Construtora & Serviços Bom Jardim
Ltda-Me, no valor total de R$ 764.400,00 ( setecentos e sessenta e
quatro mil e quatrocentos reais).

RDC ELETRÔNICO No- 6/2012

O Município de Vitória da Conquista torna publico que a
licitação RDC Eletrônico nº 006/2012, para Contratação de empresa
para executar obra de construção de uma escola infantil tipo C, REF.
Nº. 5108 - ID Nº. 19914 no Bairro Vila América, VL E14, atendendo
ao Disposto no Termo de Compromisso Nº. 201887/2011, Objeto do
Programa FNDE/PROINFÂNCIA/PAC II, Junto a Secretaria Muni-
cipal de Educação/SMED foi Homologado e Adjudicado em favor da
empresa Construtora & Serviços Bom Jardim Ltda-Me, no valor total
de R$ 745.600,00 ( setecentos e quarenta e cinco mil e seiscentos
reais).

Em 28 de janeiro de 2013.
ELIABE GOUVEIA DE DEUS

Secretario

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2013 - SRP

O Município de Vitória da Conquista, consoante atribuições
previstas nos termos da Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, e
subsidiariamente da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações da Lei
Federal nº 8.883/94, Decreto Federal nº 3.555/00, alterado pelo De-
creto federal nº 3.693/02 e Decreto Municipal nº 11.553/04,
13.558/2010 e LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, torna público, que
fará realizar licitação do tipo menor preço global por lote, visando
Registrar de Preços, PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JU-
RIDICAS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJE-
TÁVEIS PARA SEREM UTILIZADOS NOS ATENDIMENTOS DE
URGÊNCIA NAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA E UNI-
DADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO À SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE - SMS. ATA COM VIGÊNCIA DE 12 (DO-
ZE) MESES. O Pregão será realizado em sessão púbica on line por
meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de
LICITAÇÕES, mediante a inserção e monitoramento de dados ge-
rados ou transferidos para o aplicativo " licitações-e", constantes da
página do Banco do Brasil. As demais publicações estarão dispo-
níveis no site www.ba.tmunicipal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquis-
ta/publicacao. Início de acolhimento das propostas: 18/02/2013 a par-
tir das 08:00 horas. Recebimento das propostas: até 19/02/2013 às
10:00 horas. Abertura das propostas: 19/02/2013 às 10:00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 19/02/2013, às 14h:30. Será
considerado o horário oficial de Brasília/DF. Informações: Lara Be-
tânia Lelis Oliveira - Pregoeira, fone: 77-3424-8515.

PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013

O Município de Vitória da Conquista, consoante atribuições
prevista nos termos da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de
2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93, com as al-
terações da Lei Federal nº. 8.883/94, Decreto Federal nº. 3.555/00,
alterado pelo Decreto Federal nº. 3.693/00, Decreto Municipal nº.
11.553/04, 13.558/10 e LEI COMPLEMENTAR 123/06, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que fará realizar às 09h:00
- horário de Brasilia/DF, do dia 19 de fevereiro de 2013, na sede da
mesma, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, LICI-
TAÇÃO na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço global por
lote, para contratação de pessoa jurídica para aquisição de material
(utensílios de copa cozinha), que serão utilizados nas Oficinas do,Pro-
grama de Erradicação do Trabalho Infantil- PET, junto a SEMDES,
com recursos do Tesouro Municipal. O edital completo encontra-se
no site www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis
no site www.ba.tmunicipal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquista/publi-
cacao. O pregão será realizado em sessão publica no endereço acima.
Informações: Francisco dos Reis Fonseca - Pregoeiro, fone: 77-3424-
8518/8515.